研究助成部会議事録

開催日：平成27年8月24日（月）

時間：17時00分から17時20分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 呼吸器外科
非小細胞肺癌完全切除症例に対する周術期hANP投与の多施設
共同ランダム化第Ⅱ相比較試験

承認 倫理的な問題なし

2 呼吸器内科
「ALK融合遺伝子陽性、PS不良の進行再発非小細胞肺癌に対す
るアレクチニブ（アレセンサ®）の第Ⅱ相試験」の附随研究
(LOGIK1401-A)

承認 倫理的な問題なし

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑知行、藤井隆、宮代勲、秋田裕史、河村徳次、高橋克仁（委任状）